ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

 Số:      /BC-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hoằng Kim, ngày     tháng     năm 2024

BÁO CÁO TUẦN

Kết quả thực hiện số hóa Sổ hộ tịch

Thực hiện Công văn số 3172/UBND-TP ngày 13/9/2024 của Chủ tịch UBND

huyện về việc Số hóa dữ liệu hộ tịch; Công văn số 3458/UBND-TP ngày 03/10/2024

của Chủ tịch UBND huyện về việc tăng cường chỉ đạo, tổ chức thực hiện số hoá hộ tịch.

UBND xã Hoằng Kim báo cáo kết quả thực hiện số hóa Sổ hộ tịch trên địa bàn xã

tính đến thời điểm hiện nay, cụ thể như sau:

1. Kết quả đạt được:

Tổng số dữ liệu

hộ tịch lưu trữ

tại các sổ hộ tịch

cần số hoá, đã

nhập vào hệ

thống Phần

mềm Cơ sở dữ

liệu quốc gia về

dân cư

(CSDLQGVDC)

và hệ thống

đăng ký quản lý

hộ tịch.

Số dữ liệu hộ

tịch đã nhập

vào Phần mềm

CSDLQGVDC,

đã được cập

nhật vào Phần

mềm 158.

Số dữ

liệu hộ

tịch đã

cập nhật

vào Phần

mềm

158, đã

rà soát,

đối chiếu

và

Scanner

trang sổ

hộ tịch

tương

ứng

Số dữ liệu hộ

tịch đã nhập vào

hệ thống đăng

ký quản lý hộ

tịch.

Số dữ

liệu hộ

tịch đã

nhập vào

hệ thống

đăng ký

quản lý

hộ tịch,

đã rà

soát, đối

chiếu  và

Scanner

trang sổ

hộ tịch

tương

ứng

Tổng số dữ

liệu hộ tịch

đã hoàn

thành việc số

hoá (đã

Scanner

trang sổ hộ

tịch tương

ứng và

chuyển vào

Cơ sở dữ liệu

hộ tịch điện

tử)

Tỷ lệ

đạt

được

(%)

1 2 3 4 5 6 7

7 179 6 292 400

   886
6 156 (Thực tế đã nhập)

5 400 5 400 75%

* Lưu ý: - Cột (1)  =  Cột (2)+ Cột (4)

               - Cột (7) = Cột (6) : Cột (1)  x 100%

2. Những khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị:

2.1. Khó khăn, vướng mắc:

-Khối lượng công việc cuối năm nhiều. Phần mềm quản lý hộ tịch 158 rất

chậm lúc được lúc không. Dẫn đến ảnh hưởng đến tiến độ rà soát là scan

trang sổ chậm.

2.2. Đề xuất, kiến nghị:

Trên đây là kết quả số hóa Sổ hộ tịch của UBND xã Hoằng Kim, báo cáo UBND

huyện theo quy định./.
  Nơi nhận:

- Phòng Tư pháp (b/c);

- Lưu: VT, TP.

          CHỦ TỊCH

          Lê Quang Thành

		2024-10-25T13:46:12+0700

		2024-10-25T15:45:52+0700

		2024-10-25T15:51:34+0700

		2024-10-25T15:51:35+0700

		2024-10-25T15:51:35+0700